Aceia însă, cari aveți încredere în o reuniune dintre cele mai vechi române din Ardeal, în reuniunea noastră, și voiți îndată a se face ceva spre binele poporului, al bisericii și al d-voastre deopotrivă, adresați vă la mine, cu brațe deschise vă primesc și pe unii și pe alții.

Dar să facem odată ceva, pentru Dumnezeu!

Deva, 6/19 Septembrie 1903.

Directorul:

Augustin A. Nicoară m. p.

Partea economică.

Expoziții de unt în Danemarca.

Cetim, din când în când, despre exportul de unt din Danemarca și despre numele ce au știut Danesii să-și câștige cu untul lor de calitate aleasă, cu care au învins pe piața Angliei ori ce alte feluri de unt.